Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64 dhe nenin 43 té Ligjit nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 19 té Ligji -212 pér
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Pér publikimin e Raporteve Vjetore Financiare té Paaudituara té P:
vitin 2019

I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim pér
publikimin e Raporteve Vjetore Financiare té Paaudituara té Partive Politike pér vitin
2019.

Il Obligohet Zyra qé gjaté pérgatitjes sé materialeve pér publikim té siguroj mbrojtjen e
té dhénave personale sipas ligjit nr. 03/1-172 pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale.

Il Obligohet SKQZ gé té publikoj né ueb fagen zyrtare té KQZ-sé Raportet Vjetore
Financiare té Paaudituara té Partive Politike pér vitin 2019 me shénimin ‘Kéto
raporte financiare jané té pa audituara dhe mund té pésojné ndryshime dhe
saktésime gjaté procesit té auditimit’ .

IV. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né nenin 15 té Ligjit Nr. 03/L-174 pér Financimin e Subjekteve Politike,
subjektet politike té regjistruara ia dorézojné KQZ-sé pér ¢do vit raportin vjetor financiar mé
sé€ largu deri mé 1 mars té vitit vijues né ményrén e paraparé nga KQZ. Né bazé té nenit 19
té Ligjit Nr. 03/L-174 pér Financimin e Subjekteve Politike, KQZ duhet t'i publikoj dhe t'i
mbaj té publikuar té gjitha raportet vjetore financiare té subjekteve politike sé bashku me
raportin pérfundimtar té auditimit té subjekteve politike né fagen e saj zyrtare mé sé largu
deri mé 30 gershor té vitit pasues.

Duke pasur parasysh gé raportet vjetore financiare auditohen nga auditorét e zgjedhur nga
Kuvendi i Kosovés pérmes Komisionit pér Mbikéqyrje té Financave Publike dhe ky proces
nuk ka pérfunduar ende, KQZ duke respektuar edhe parimin e transparences né raport me
publikun vendos si né dispozitiv pér publikimin e raporteve ashtu si¢ jané dhe té shogéruara
me tekstin ‘Kéto raporte financiare jané té pa audituara dhe mund té pésojné ndryshime
dhe saktésime gjaté procesit té auditimit’.
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